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Nya betesmarker
För 50 år sedan gick korna och betade här vid Timmermon. Sen planterades det gran och lite tall. Granen tog över
och förmörkade marken. Nu är granarna avverkade och området ska åter bli en löv- och tallklädd betesmark.
Ängsblommorna och gräsen ska kunna få växa här som förr. Medlemmar ur föreningen Likstammens vänner
 rensar nu bort och bränner riset.  Allt för att underlätta återväxten av gräs och blommor...

20 medlemmar kom och jobbade, bjöds på kaffe, bulle, korv och äppelmust från Timmermon





Hur ser det ut  nu - året efter?
På  Fräkenkärrets naturreservat gjordes förra året i maj en narurvårdsbränning. Föreningen Likstammens
vänner inbjöd nu till ett besök för att  visa hur områder ser ut nu. Per Folkesson berättade om syftet med
bränningar. Ett av målen var att begränsa gran till förmån för gamla och värdefulla tallar. Branden kommer att
gynna vissa insekter och bl a tretåig hackspett genom tillgången på döda och döende barrträd. Bränningen
gjordes med maximal säkerhetsansvar. Vattenslangar  var utlagda runt hela brandområdet och man kollade
flera dagar efteråt om något börjat pyra igen någonstans. Brandnävan sågs sedan  – men  den är bara ettårig
så den kommer inte igen ...
Hans Ahnlund visade oss både raggbock och sotsvart praktbagge som  kan ”lukta” sig till brandområden på
långt håll. Han hittade också larver av granbarksborren - små gula rackare.

Mer att läsa om bränningen och bilder finns på http://www.lansstyrelsen.se/Sodermanland/Sv/djur-och-natur/
skyddad-natur/skotsel-och-forvaltning/Pages/naturvardsbranning-i-frakenkarret.aspx

Ugglorna väntade på oss och Stefan Bleckert. Men endast en avlägsen berguv  ville höra av sig trots frestande
lockrop av alla sorters inspelade ugglor. Men lärorikt för en som inte är så hemma på de olika ugglespråken..
http://www.xeno-canto.org/107156

                                                NATURINTRESSERAD ? Här finns en förening för dig.
                                                 Naturvandringar, föredrag exkursioner av olika slag. Läs mer, bli medlem.
                                                http://www.likstammen.se/



Gästabudsstaden väntar på era elektroniska
anmälningar!
Gästabudsstaden håller på med att gräva stamledning till Runtuna för fullt som kommer att förse
Östermalma och Tovetorp med fiber. Dock sitter Gästabudsstaden fortfarande och väntar med
utbyggnaden för fiber till alla hushåll då vi saknar många elektroniska anmälningar från boende i
området. Vi har just nu drygt 130 anmälningar av 203 i området.

Det är viktigt att snarast anmäla sitt intresse till Gästabudsstaden direkt på https://
gastabudstaden.se/index.php?id=178 vi har fått bidrag från Länsstyrelsen för 100% av alla fast boende
det betyder att vi måste få med alla i området för att inte drabbas av bidragsnedsättning.
Vilket betyder att Gästabudsstaden väntar tills praktiskt taget alla fast boende har anmält sig.

VISSTE NI...?
att i ASPA finns det en kandelabergran en riktigt stor
bamse - en sevärdhet av stora mått. Enl. kontrollmätning
för cirka två år sedan av en arborist var den 32 m.hög,
Jag mätte omkretsen  c:a 1,3m upp från mark och där
var omkretsen 4,5 meter.

Omkring 4-5 m upp delar den sig och blir 3 st.fullt
normala träd,flera grenar nedtill växer i 90 graders vinkel
ut 3-4 m så vinklar den uppåt i ett normalt träd. Alla grenar
som har gått av nedtill har blivit övervallade med stora
knutor och läkta.
Åldern är okänd men gammal är den säkert. Är ni intres-
serade av den  - tag kontakt med Janne Andersson på
Selberga  - säkrast lördag - söndag så kanske han
i mån av tid och lust kan visa er.

Hälsningar från ÅKE Eriksson.



Årsmöte hos Runtuna-Lids Hembygdsförening
Söndagen den 19 mars höll Runtuna-Lids Hembygdsförening sitt årsmöte i Lids bygdegård. 36 personer

var närvarande. Mötet började med en parentation över avlidna medlemmar. Till ordförande för mötet valdes
Sören Larsson.

Föreningens verksamhet under 2017 presenterades: Valborgsmässofirande vid Alby gård i Runtuna,
Gökotta vid Kvarnstugan i Lid, Midsommarfirande vid Runtuna bygdegård, Friluftsgudstjänst vid
hembygdsgården Löfåsen i Runtuna, Hembygdsdag vid Löfåsen, Julmarknad vid Runtuna Bygdegård samt
Grötfest i Runtuna Bygdegård.

Samtliga funktionärer omvaldes. Styrelsen består av Bernt Axelsson ordförande, Yngve Lundholm, Joe
Eklöf, Roine Alesand, Jan Hylander, Monica Fredriksson samt Leif Fredriksson.

Tunabelgarna underhöll de närvarande med skön dragspelsmusik. Under en paus fanns möjlighet att
studera Södermanlands Hembygdsförbunds utställningsmaterial från förra året och som visades första
gången vid deras jubileum. Den visade 100 års utveckling i Miljö och Teknik med bilder på åtta roll-ups.
Därefter bjöds på kaffe med dopp och mötet avslutades med dragning på lotterierna. Vinsterna sponsrades
av City Gross och ICA Maxi.
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Åke Eriksson - akeiverkstan@gmail.com             Maggan Hornberg  -  margareta@hornberg-co.se

Vår i Krukboden
Öppet söndag 26 mars 11-15
Jag har påskägg, snapstuppar, äggkoppar och
andra bruksföremål i vårens färger
vi bjuder på kaffe och bakelse.

Alla besökare får en påskpresent!
Hitta hit!
Skyltat från Aspakorset.

VÄLKOMNA
Gunilla Börjesson
Gripensberg 070-2873275



Ulla-Britt 29 år i Hembygdsföreningen
Ulla-Britt Kristoffersson var med och bildade Ludgo Spelvik Hembygdsförening 1988. Hon tog
då posten som vice ordförande.När ordförande Gunilla Ståhle avgick år 2000, axlade Ulla-Britt rollen
som ordförande i 17 år! Ulla-Britt är en  eldsjäl i bygden, känner till det mesta om platser och
personer och  ställer alltid upp. För Ulla-Britts utmärkta ideella insatser kan vi inte uttrycka nog med
tacksamhet. Styrelsen har beslutat att utnämna Ulla-Britt till Hedersmedlem.
Här ser vi Alexandra Löwen överlämnar blommor och present till den avgående ordföranden.

Den fina väggbilden i Ludgo Bygdegård  av Örnen och kråkan har  skänkts av Jan Eric Hägerroth.


